
 
 
 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΤΗΡΗΣΗΣ ΜΔ & ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ. :215/14.6.2021 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΑΝΑΛΗΨΗΣ  ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3920 (Φ.Ε.Κ. 33/Β/03.03.2011) «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και ανάπτυξη των αστικών 

συγκοινωνιών Περιφέρειας Αττικής και άλλες διατάξεις». 

2. Τα άρθρα 21 και 22α του Ν. 2362/95 «περί δημόσιου λογιστικού κλπ.», όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 3871/2010.   

3. Τα άρθρα 2, 3 και 4 του Ν. 3429/2005. 
4. Τις παρ. 1 και 4 του αρθρ. 1 του Ν.3581/2007. 

5. Το Π.Δ. 80/2016 «Περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
6. Το ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

7. Το v.4413/2016 Ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων παραχώρησης - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2014/23/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης Φεβρουαρίου 2014 σχετικά με την ανάθεση 

συμβάσεων παραχώρησης (ΕΕ L 94/1/28.3.2014) και άλλες διατάξεις. 
8. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

9. To ν.3389/2005 «Συμπράξεις Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα». 
10. Το άρθρο 63 του Ν.4270/2014, για την έγκριση του προϋπολογισμού των λοιπών φορέων της Γεν. 

Κυβέρνησης πλην ΟΤΑ. 

11. Το άρθρο 66 του Ν.4270/2014 περί Ανάληψης Υποχρεώσεων, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 

παρ.21 του ν.4337/2015 (ΦΕΚ Α 129/17.10.2015) 

12. Την με αριθμ. ΔΠΔΑ/3407/ΟΑΣΑ (ΦΕΚ 663Β/15.1.2021) ΚΥΑ των Aναπλ. Υπ. Οικονομικών και ΥΠΥΜΕ.  

13. Την υπ’ αριθ. 4250/2019 απόφαση ανάθεσης καθηκόντων Διατάκτη του Δ.Σ. της Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. στο 
Διευθύνοντα Σύμβουλο. 

14. Tην πίστωση του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2021 της Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. 

15. Την ανάγκη ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης ύψους δεκαεννιά χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα ευρώ 

#€19.840,00# που αφορά Έρευνα Μυστικού Επιβάτη. 

16. Το με αριθμ. πρωτ. 168/ΠΡΟΜ/2021 τεκμηριωμένο αίτημα του Τμήματος Οργάνωσης και Ποιότητας. 

17. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου 

ποσοστού διάθεσης.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Εγκρίνουμε την δέσμευση πίστωσης ύψους δεκαέξι χιλιάδων ευρώ #€16.000,00# πλέον ΦΠΑ αξίας τριών 

χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα ευρώ #€3.840,00# ήτοι συνολικής αξίας δεκαεννιά χιλιάδων οκτακοσίων 

σαράντα ευρώ #€19.840,00#  σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. (Κωδ. 

Λογ. Γεν. Λογιστ. 61.90) για τη χρήση 2021 που αφορά Έρευνα Μυστικού Επιβάτη. 

 

 

Προϊστάμενος Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης 

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι: 

α) η ανωτέρω δέσμευση είναι εντός 

 του Προϋπ. Εξόδων (Κωδ. Λογιστ. (61.90) έτους 2021 

και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων 

 της παρ.1α του άρ.4 του π.δ. 80/2016. 

Καταχωρήθηκε με α/α (215) στο Βιβλίο Εγκρίσεων 

 & Εντολών πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 

Υπόλοιπο ποσό προς Ανάληψη : € 1.164.307,89 

                                                                                           

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης 

Δ/νση Επιχειρησιακού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης  

Τμήμα Οργάνωσης και Ποιότητας                                                                               
 

 

 

 

 

 

Ο Διατάκτης 

 

 

Νικόλαος Αθανασόπουλος  

Δ/νων Σύμβουλος 

 

 

ΑΔΑ: Ω1Ρ846ΨΧΕ3-ΠΟΚ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2021.06.14 12:27:56
EEST
Reason:
Location: Athens

21REQ008828352 2021-06-29


